
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CNPJ: 05.121.991/0001-84

Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
Barão do Rio Branco n°2232, Centro, Castanhal/PA - CEP: 68743-050

Fones (91) 3721-2109 / 3721-4205 / 3711-7449 - Site: www.castanhal.pa.gov.br

1

1° TERMO ADITIVO N° 01/2020 D EPRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO N° 535/2019 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2019, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER DE CASTANHAL E A EMPRESA L N DA COSTA -
EPP, QUE TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE GÁS
DE COZINHA.

A SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, estabelecida à Rua

Presidente Kennedy, s/n, bairro Estrela, inscrita no CNPJ sob o nº 17.859.691/0001-86, neste

Município de Castanhal, neste ato representado pelo Sr. Secretario, JOSÉ MARCINEI, já

qualificado nos autos, firmou o contrato nº 535/2019 com a empresa L N DA COSTA - EPP,

estabelecida no Conjunto Guajará 1, Rua WE 59, nº 1442, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA,

CEP: 67033009, CNPJ-MF nº 05.360.995/0001-15, representada neste ato por meio do seu

representante legal, o Sr. LEÔNIDAS NASCIMENTO DA COSTA, resolvem celebrar o

presente TERMO ADITIVO, para prorrogação de prazo no Pregão Eletrônico nº 022/2019, o

que fazem nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo de 60 (sessenta) dias do

Contrato nº 535/2019, em decorrência dos atrasos na obtenção das cotações de preço em

função da pandemia, visando continuidade das atividades da administração.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por um período de 60

(sessenta) dias, a contar da data de 14.08.2020 a 13.10.2020, conforme previsão da

CLÁUSULA XII, que trata das ALTERAÇÕES DO CONTRATO.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo de Apostilamento encontra amparo legal no art.57, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº

535/2019, firmado as partes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CNPJ: 05.121.991/0001-84

Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
Barão do Rio Branco n°2232, Centro, Castanhal/PA - CEP: 68743-050

Fones (91) 3721-2109 / 3721-4205 / 3711-7449 - Site: www.castanhal.pa.gov.br

2

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Apostilamento

em 03(três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas,

são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas

testemunhas abaixo.

Castanhal (PA), 13 de Agosto de 2020.

CONTRATANTE:

____________________________________________

SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE CASTANHAL

Jose Marcinei

CONTRATADA:

___________________________________

L N DA COSTA - EPP

Leônidas Nascimento da Costa

TESTEMUNHAS:

1ª ______________________________ 2ª______________________________

CPF Nº CPF Nº


		2020-09-04T13:22:06+0000


		2020-09-04T13:47:03-0300
	JOSE MARCINEY PEREIRA DE AZEVEDO:62953460225




